PRESS RELEASE 2020 年 4 月 22 日(水)

株式会社ブシロードミュージック

＜報道関係各位＞

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）のグループ会社にあたる株式会社ブ

シロードミュージック（本社：東京都中野区、代表取締役社長：金原威也）は、D4DJ 1st Album「Direct Drive!」

の発売をお知らせいたします。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますよう、お願い申し上げます。

ブシロードによる新たなメディアミックスプロジェクト「D4DJ」の 1st Album！

「BanG Dream!」「少女☆歌劇 レヴュースタァライト」に続く、ブシロードによる新たなメディアミックスプ

ロジェクト「D4DJ」。早くも D4DJ 5 ユニットの楽曲が収録されたアルバムが発売！本作「Direct Drive!」には

2019 年 10 月 14 日「D4DJ 2nd LIVE」にて披露した各ユニットの 2 曲目のオリジナル曲を収録。

M1 は Happy Around!の明るさや楽しさにカッコよさも加えた D4DJ の新たなアンセムともいえるナンバー。

M2 は Peaky P-key の王者の風格を感じられるナンバー。

M3 は Photon Maiden ならではのエレクトロサウンドと壮大な歌詞に注目。

M4 は Merm4id のセクシーさはそのままに、思わず体を動かしてしまうようなパーティーチューン。

M5 は燐舞曲の重厚な世界観を表現したロックナンバー。

5 ユニットそれぞれの色が感じられる 1 枚で、ますます注目を集める D4DJ の世界に飛び込んでみてほしい！

【音楽プロデューサー】

Happy Around!：斎藤滋

Peaky P-key：上松範康 (Elements Garden)

Photon Maiden：水島精二

Merm4id：都田和志

燐舞曲：中山雅弘 (WITH eMPIRE SOUND SYSTeMS)

「Direct Drive!」商品情報

【発売日】

2020 年 4 月 22 日(水)

【定価】

2,500 円(本体)＋税

【品番】

BRMM-10261

D4DJ 1st Album「Direct Drive!」本日発売！

5 ユニットのセンターからの発売記念コメントも到着！

【収録内容】

M1：Direct Drive!/Happy Around! 作詞：中村航 作曲：ZAQ 編曲：ZAQ、A-bee

M2：Let’s do the ‘Big-Bang!’/Peaky P-key 作詞：織田あすか(Elements Garden) 作曲：上松範康(Elements

Garden) 編曲：竹田祐介(Elements Garden)

M3：Here’s the light/Photon Maiden 作詞・編曲：佐高陵平 作曲：佐藤陽介

M4：ING/Merm4id 作詞・作曲：都田和志 編曲：b4k(Ace Crew Entertainment)

M5：カレンデュラ/燐舞曲 作詞：eMPIRE SOUND SYSTeMS 作曲・編曲：Sho from MY FIRST STORY

M6：Direct Drive!/Happy Around! -instrumental-

M7：Let’s do the ‘Big-Bang!’/Peaky P-key -instrumental-

M8：Here’s the light/Photon Maiden -instrumental-

M9：ING/Merm4id -instrumental-

M10：カレンデュラ/燐舞曲 -instrumental-

【初回生産分限定封入特典】

・D4DJ 5th LIVE(仮) 先行抽選応募申込券

・D4DJ 1st Album「Direct Drive!」特典シリアルコード

・D4DJ 1st Album「Direct Drive!」発売記念ネットサイン会抽選応募シリアルコード

（応募受付期間：2020 年 4 月 21 日(火)12:00～2020 年 5 月 6 日(金)23:59）

 《ネットサイン会配信中止のご案内》

新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況を鑑み、キャスト及びスタッフの安全を最優先とし、配信を中止と

させていただくこととなりました。

配信は中止となりますが、「D4DJ キャスト直筆サイン入りグッズプレゼント抽選」は、引き続き実施致します

ので、本製品封入特典券よりご応募を頂けますと幸いです。

お客様にはご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

メーカー特典

D4DJ 特製実写ブロマイド 4 枚セット

※Happy Around!、Peaky P-key、Photon Maiden、Merm4id、燐舞曲のうち 1 セットをランダムでプレゼント

※2nd アルバム「Cosmic CoaSTAR」の【メーカー特典】とは絵柄が異なります。

1st Album 発売を記念して 5 ユニットのリーダーからコメントが到着！

西尾夕香さん【Happy Around! 愛本りんく役】

各ユニットの 1 曲目はそれぞれのユニットのテーマや世界観を表す自己紹介のような曲調になっているの

ですが、今回収録されている楽曲たちはユニット毎に方向性は違えど「攻め」を感じるものになっていると思

います。

さらに激しく熱い D4DJ の世界に浸っていただけると嬉しいです！

ちなみに Direct Drive!はとてもりんくらしい歌詞でお気に入りです。是非歌詞カードを見て「!?」となって

ください。

愛美さん【Peaky P-key 山手響子役】

D4DJ の最高の音楽たちが、アルバムという形で皆様に届けられること、とても嬉しいです。ピキピキの楽

曲は、ライブ映えする曲なので、ライブの風景を思い出しながら聴いてみてください！

紡木吏佐さん【Photon Maiden 出雲咲姫役】

まずは！見ていただけましたでしょうか、ジャケットイラスト！上から逆さに～、ひょっこり咲姫ちゃん！

みんなが寄り添う姿に癒されます…。そして今回、D4DJ 初のアルバムということで、Photon Maiden からは

「Here's the light」が収録されています。私たちらしい、エレクトリックサウンド、そしてクラブミュージッ

クとの融合が心地良い楽曲になってます！何度もリピート下さいませ～！！

平嶋夏海さん【Merm4id 瀬戸リカ役】

LIVE で披露した楽曲を皆さんのもとにお届けできて嬉しいです！

私は朝の支度の時に聴くことが多くて、テンション上げてお家を出発します。

ジャケットも描き下ろしなんです！とってもチャーミングで最&高な 5 人、ずっと見ていられます！

Merm4id の ING のラストサビ前に「マーメイド」って言ってるところ、LIVE では皆さんと Merm4id 愛を

おっきい声で一緒に伝え合いましょう！

加藤里保菜さん【燐舞曲 青柳 椿役】

「カレンデュラ 」は、私たちの中でも、かなり自信のある曲です。燐舞曲の影の部分を、生と死のイメージ

が織り込まれたメッセージ性の強い歌詞で表現しています。悩みながらも最後は、どこか希望が詰まっている。

椿だけでは表現できない希望という光の部分は、他のメンバーがいるからこそ表現できる。メンバー全員の気

持ちも入っている、かなり燐舞曲らしさのある曲になっています。眺めているとストーリーが始まりそうな、

可愛らしさの詰まったジャケットにも注目です！

各音楽配信サイトで「Dig Delight!／Direct Drive! Special Edition」配信スタート！

D4DJ「Dig Delight!／Direct Drive! Special Edition」

4 月 22 日(水)～、各音楽配信サイトにて配信スタート！

「Dig Delight!」「Direct Drive!」に収録の楽曲を一度に楽しめる配信限定の Special Edition です。

各配信サイト一覧はこちら！

https://bushiroadmusic.lnk.to/ddddhp

音楽ダウンロードサービス「レコチョク」が運営するオウンドメディア「レコログ」では、リリースを記念し

て、西尾夕香（「Happy Around!」愛本りんく役）のスペシャル・インタビューを公開！

インタビュー記事はこちら！

https://recochoku.jp/ch/recolog/nishio_yuka/

さらにレコチョクでは、D4DJ『Dig Delight!/Direct Drive! Special Edition』の通常アルバム、またはハイレゾ

アルバムをご購入のうえ、ご応募いただいた方の中から抽選で 3 名様に「D4DJ グッズセット」(シリコンバン

ドセット、クリアバッグ)をプレゼントいたします！

応募の詳細はこちら！

https://recochoku.jp/lapap/tokuteninfo/20004637/

D4DJ（ディーフォーディージェー）とは

「D4DJ（ディーフォーディージェー）」は「BanG Dream!（バンドリ！）」、「少女☆歌劇

レヴュースタァライト」に続く、ブシロードによる「DJ」をテーマにした新たなメディア

ミックスプロジェクトです。

DJ ライブ×アニメ×ゲームで全く新しい DJ の世界をお届けします！

世代を超えた名曲の再生(リミックス)はもちろん、新たなオリジナル曲も展開してまいり

ます。ぜひ「D4DJ（ディーフォーディージェー）｣の今後にご期待ください！

D4DJ 公式サイト：https://d4dj-pj.com/

https://bushiroadmusic.lnk.to/ddddhp
https://recochoku.jp/ch/recolog/nishio_yuka/
https://recochoku.jp/lapap/tokuteninfo/20004637/
https://d4dj-pj.com/

D4DJ 公式 Twitter：https://twitter.com/D4DJ_pj

D4DJ 公式 Instagraｍ：https://www.instagram.com/d4dj_official/

D4DJ 公式 YouTube チャンネル：

https://www.youtube.com/channel/UCNWWdKniJyzQA3RiJ5LMoVw

▼ご紹介いただく際は、版権表記として次をご記入ください。

©bushiroad All Rights Reserved. illust: やちぇ

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社ブシロードミュージック

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-4500-6633 URL：https://bushiroad-music.com/

広報担当：宮川  E-mail：press@bushiroad.com

https://twitter.com/D4DJ_pj
https://www.instagram.com/d4dj_official/
https://www.youtube.com/channel/UCNWWdKniJyzQA3RiJ5LMoVw
https://bushiroad-music.com/